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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 31.08.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

“AM Group”-Sh.p.k-Suhareke & “ Niki GD”’-Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Hapja e rrugés, ndértimi i trotuarve, pusetave dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bellobrad

me numér identifikues: 621-20-3926-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-095-521.

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Hapja e rrugés, ndértimi i trotuarve, pusetave dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bellobrad

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 37,641.89 €; ( widhjete e shtate mij e gjashteqind e dyzet e nje Euro e
tetedhjete e nente cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés,
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderir).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.

I' Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& Jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{a&g}gzg}{sﬁgip@]i&erb{@jz] né ri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ shté shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (¢ cilat jang objekt i kontratés dhe 2 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura (& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” £sht€ opcratori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t# kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili do (& marmé shumién sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxhert i Projektit” éshté njeriu i caktuar néé kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshi& pérgjegjiss pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésits duhet ti raportojié
Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktar pér kryerjen e punive té kontraktwara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tholé ¢ tér& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera g8 nevojiten
pér kryerjen e punéve (& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (8 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara,
1.9 “KPK" do 18 thotg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang 18 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (& bankiergve i Kontrakiuesi, t& shumave gé duhet t& paguhen ose & do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t¢ drejis s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmi Eshié realizuar ose pér pjesén q& nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtalshmérisé & zbatohen pigr dhnien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi bithet ng banké apo kompani té sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nise ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s8 tij njé pale té trets.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit kontraklues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet te




njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontrakluesi &shté pirgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkentrakluesve té vet si dhe 18 agjentéve ose 1&
punésuarve, né (¢ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té ij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshm q& vazhdon pér njé periudhi qé e tejkalon até t& periudhés s&
garancisté nén kontralg ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhis sé garancisg, U'i transferojé menjéheré (e Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t pigrgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t8 specifikimeve dhe dokumenteve tjera (&
kontratés, Kontraktuesi mund (& bleji kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té freté nga Kontrakiuesi pa pajlim paraprak t#
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang & nevojshme per ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér kompensim diémi nga ndonjé defekt
té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Konlraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit {& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket& t¢ drejté té ndonji pagese pér pérmirésimet q€ rezuliojn€ nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés (2 cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg

realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
1€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé (& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizal dhe lejet e nevajshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1# ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lgjet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni §6 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konltraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuest konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t# kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t& ketij njofiimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet t'1 respektojié dhe 1& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i 1ij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré (& lij gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ('] trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit ¢ kontra(és, ai nuk do & publikojé ose shpalost asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim: paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do tg ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojni dhe 1@ pérlundojné brenda afatit t& cakiuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do 1€ siguroj g& (& gjitha punét q& aifajo do & bije, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve do
t& behen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesicnale té punonjésve q8 jang
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (8 siguroj zongn e ndértimit menjihers pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavators ti liojeve 1€ ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve té
ndryshme, skela t& larta, etj do 5 pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjés pér siguring e (8 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxher i Projektit do t& aprovoj gdo zévendésim 1& propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jjané ng thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato {& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mg voné se dita ¢ nénshkeimil (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri piér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire 18 kontraws. Shuma e sigurisé do 1& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé &shig pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t8 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né piesén IV t€ kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kulizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t defekleve nd
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve & Kontraktuesit:

(a) hurabje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongés (pérveg Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) diémtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil (& kontratés duhet t'j dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéliim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 Ng qofi& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 tillg atéheré kontrata do t& konsiderohel ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

1.5 N& qofi¢ se ekzislojué arsye ¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t§ ofrimit (& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
(€ zbresé ¢mimin e shpérblimil nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do (i dortzojé Menaxherit 8 Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puntve, afatin kohor qe
kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet
t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kéirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (&8 punéve {8 kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njghers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit (¢ Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesg nga menaxheri i projektit nuk do (& zvoggloj ose 18 ris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ti pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtes& pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhenciés sé kontrakiuesit gjatd pérpilimit 16
prograrnit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1§ keté t€ drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Koniraktuesi do 1§ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & Jelé pérgiegjés pér té
marr¢ hapat e nevojshém, n# interes & punonjésve @ tij, agjentéve te Autoriletit Kontrakiues dhe paléve (& treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pEr pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1@ siguruar gé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do t& Jeté pérgjegjis pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marrg parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugit
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegant® té cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me

qéllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugive, urave, do (@ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kontraktues pir ¢farédo masa 16 vecanta
q€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do & jet& n& shpenzime & Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegies per & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit t# tenderit dhe datés s& fundit 1& vertetimit & pérfundimit t8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& atimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do (¢ pérfshihen ni Punst né mes (& Datés 8 fillimit dhe né fund &
periudhés s& Korrigjimit 1¢ Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose déntimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuest do t& ndiértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do (& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18 Projektit, dhe do 1€ plot&soj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund & kéérkojé zgjatje (& periudhgs si ekzekutimit nése realizimi i kontralss s6 tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4) Autoriteti kontraktues ka dishwuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore (8 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonest, Kontraktuesi duhet 1a lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim & bijé kérkesé pér zgjatje t6 periudhés sé realizimit pér 3 cilén ai konsideron se ka drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmijet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu q& t& mund (& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kitg
zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhss.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore t& cekur né KVK pér gdo dité qé Data
e Peérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén
¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat per shkak 1€ Kontrakiuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Koniraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoliojs
Kontraktuesin:

(&) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé 1& trets né koston e Kontraktuesit per ofrimin ¢ bilancit t& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do (€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpretjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hofin e punétoréve 18
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b}  deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorgzuara dhe té
perdorura, 1€ afta pér w kontrolluar né vend-punishie dhe t¢ réndésishme ng Hogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shenimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose psrfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi tefuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datiés né té cilén jans regjistruar te dhénat apo deklaratat kundirshtuese. Nése
Kontrakluesi déshton qe & nénshkruajé ose té paragesé pikipamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderchet se
Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paraqitura ng regjistér, Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose 1& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostral,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
giithé periudhés s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do t& zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentél dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni
kerkesat p&r kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & périshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, alo
mund t& refuzohen dhe duhet & z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe (i pérmiréscjé materialel dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksie”, (€ cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés per mbikéqyrjen
e ekzekutimit t€ punive gjatg 1€ré kohes, duke filluar g nga dita € paré e fillimit & puniive e deri né skadimin e periudhés
garantuese (€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes éshté & kontrallojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e malerialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorgzohen né kohé ni vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojt me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierdsuar plotésisht vEshtirésité g
mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushijen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraklues do t& ket (& drejté, ose nga vets ose agjentit ¢ tij, qe 1& inspekioji, kontrollojé, masé dhe estojé
komponent&t, materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrolloj§ progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
(i pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ € pércakiojé nése komponentét, materialet
dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndenji vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoji
certifikimin e procedurés lidhur me kité.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do & japé njg deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes s8 tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontrakiuesi
mund (& kérkojn€ q¢ kéto Leste té pérsériten né (& njigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra paié kérkon, nga njé ckspert qe
zgjidhet me p&lqimin e piérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues § cili do t'i komunikojé
rezultatet e kéityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se éshtg gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuest pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punive duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i eviloj menjéheri dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose le pErjashiimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxher] | Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24,1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme, Interesi
do & Hogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishie béré, deri né datén kur pagesa ésht€ béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &sht& dhéng normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraklues dhe do t&
konsiderchen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bihen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. njéjti formular, qé i bashkéngjitet kitrkesés pér pagess,
duhet (€ pérdoret pér 1’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parailogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, lestim, dhe punién ¢ komisioneve qe duhet 18
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Koniraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& 18 cilave
Kontraktuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg, Kontrakiuesi do (& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitelit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundgr dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ni njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet ng fugi deri sa t& bihet pagesa e parg, por
shuma e garancis€ duhet t& reduktohet né ményrg progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetdm per € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéts ményré me
furnizim # kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas orarit &
pergindjeve (& pérfunduar (& Punéve né bazé 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga gdo pagesé e Kontrakiuesit deri né pérlundim ¢ (ré 1€ Pungdve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontraiés origfinaie, Kontraktuesi mund & zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé logarisé
pérfundimtare (€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore & ¢mimeve té vierésuara (& punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative (8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
g€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do ¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s punés né Paramasé dhe Parallogari q&
Eshté pérfunduar; ose
b. N& rast € kontratés paushallg, vlera e pungs s8 ekzekutuar do té pirbdj vlerén e aktiviteteve ti pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitelit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfehin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mg voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do & dorEzojé tck Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qé tregojné n& detaje vlerén e punds sé
béré né perputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né mignyré q&¢ Menaxheri i Projektil (& pérgatis deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se logarisg pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet | paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te papuara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave 1€ cilat i takojng
Autoriletit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autariteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérlagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuest,
deklaratén e liogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet & nénshkruajné deklaratén e flogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés st realizuar sipas konlratés dhe menjehert do t& dorézojé
nj¢ kopje t& nénshkruar 18 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punive € kontraktuara ni afatin e caktuar si né kontrate.

() Menaxhert i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryej testel né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d} Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
§9)] Menaxheri i Projektit pa arsyc té justilikuar vonohet n# léshimin e viértetimit pér pérmbushje 1& kontratés.

£3) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t8 kontrakluara € cilat pengesa nuk jang pér shkak @
Jjoprofesionalizmit & Kontraktuesit.




30.2 Nése nié ngjarje e 1il1€ ndodh, atgherg Cmimi i Kontratés do (& rreguliohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t8 pérkohshém ose final do (& bihet né prani 18
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t jelé pengesé pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t¢ njoftoj€ Autoritetin Kontraktues pér datén n@ t3 cilén verifikimi dhe testet t@ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kirkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
le riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet pas njofiimit t&8 dubur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & keng kaluar né menyre t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jele léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém jo m@
hertt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim (& pérkohshém. Auloriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1§ aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikalén e pranimit t& prkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
theng, nise kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit (& tij
Jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jans ts gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né dilén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakuuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet Q& nuk
kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 1€ heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do &
b&jé ndonje ndryshim (& gjendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen ni kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilal lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mieshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjats periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 veta do {a pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt (@ jeté e mundur, Periudha mbi
pergiegjésing e defekteve pér (& gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi éshté bérg
pér kénaqésing ¢ mbikiqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim {€ pjesshém, periudha e defekteve do @ vazhdohet vetém pér até

pjest t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Ngse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1& komrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) t€ kryeje vei# pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ng t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité & mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kentrakiuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk &shté né gjendje qé & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & keyejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteli
kontraktues ose Menaxheri i projekiit dubet t& informojé sa me shpejt q# 1€ jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekieve do (¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh#zgjatja e periudhés sé
pérgjegjisisé sc defekieve nuk Eshig e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 ditg. Perivdha e Pérgjegjésisé se defekteve do t fillojé né
datén e pranimit t& pérkohsh#m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepgr se njé periudhi, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéherg kur (& jené zgfidhur t& gjitha defekiet apo démey, autoriteti kontrakiues do t'i léshojé Kontraktuesit 1jé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé g autoriteli kontraktues 6 jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do (¢ 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g& jané kigrkwar sipas Nenit 34 (€ jeng pérfunduar né ményrs 8 tills q& € jeleé i kénaqur autoriteti
kontraktues.

33.2 Puniét nuk do & konsiderchen se jané realizvar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri 1 Projektet dbe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopije tek Kontrakiuesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikaws pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t& detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para lgshimit & certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kang
mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t&
pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratis
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh nj8 shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drojeé pér kéto kempensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratis.
36.3 Pérve¢ masave (¢ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do & kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérpreng pungn pér 15 dité rresht pa qené e perfshiré kjo ndérpretje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 18
kontraktuara pér me shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontrakiuesit pér kosto t&
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditish nga data e certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj
brenda 30 ditéve (¢ pércakiuara nga ana € Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 1& likuiduara mund
(€ paguhet.

373 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratiés paraget bazé per shképutje & kontratés,

37.4 Nése per shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mg pare
q¢ Eshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi &
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé giendje 1 miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé konteakiuesin pér punit e

kryera deri né momentin e marrjes s& njofiimit me shkrim pisr ndérprerje.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontrakuesi do & ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punitmin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periuvdhés s@ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtg
kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& peércakion Forcgn Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé &shié e mundur duhet t'i sigurojé
punédhenésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& katé rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sg
pérmbushies s& tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe n& Hehje me punét e pezulluara, t8 gjitha shpenzimet Hidhur me riparimin e pajisieve teknike,
akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojs (& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues
{a paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati p&r pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakiuesi ti detyrimeve t& kontratés mund 8 zgjatet edhe pér nj periudhé
pér aq sa ka zgjatur periucha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pdr njé kohé (& gjats dshié baré i pa afié, per shkak (& Forcgs Madhore, pér ti kryer obligimet dhe
pergjegiésité € parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 16 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektucs do 1i
pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jan¢ marrg para dalés sé léshimit t& shkresés n# fjalé dhe minus pérgindjen e vlerdsuar (¢ punéve 1& pakryera, sic &shtg
cekur né KVK. Démet shtest (& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakuues tejkalon
ndonjé pagese si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do 1@ jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t interesit 1& Autoritetii Kontraktues ose shkeljes materiale bazg & kontratés nga
Autariteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (& leshoj njé certifikaté pér vierén e punés s& birg, materialet e porositura, koston
e arsyeshme (€ heqjes sé¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vet@m pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe pagesat n€ avans (€ marra deri ng datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 Tg gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té
jeng proné e Auloritelit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jasht@ kontrollit t8
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projekit do 1€ vértetoj kété. Kontrakiuesi do & siguroj vend punimin dhe
do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét e kryera para
pranimit i€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilat #shi@ arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjng (& gjitha pérpjekjet pér (8 zgjidhur né ményré miqisore (& gjitha mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gi ata konsiderojné se 8sht# e mundshme. Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do
1¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala dishton 8 pérgjigjel me kohé ndaj kiirkesave pér zgjidhje, t8 dyja palét do
(€ jen€ t€ lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palél mund 8 merren vesh té pérpigen € pajlohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés s& pajtimit,
secila palé do & ket 18 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t¢ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hers q€ ka nj€ konflikt, dispozitat kitu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratégs

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jan# né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha

Ligii 1 zbatueshtm géshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshte 10 % e ¢mimit total té

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés, nga njé Banké apo kompani e

sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés me validitet deri me 20.12.2020

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:

Pergjegjesia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe

Isgg:tr::;(lt sit ! Materialeve [shéno shumat];
0 ue (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve & Kontraktuesit: {shéno shumat]
(i) t€ personave 18 tjcié: [shéno shumat]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
122 . . . L o
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikégyrés té
Auteritetit Kontraktues/
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés deri me 20.11.2020

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve {8 likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final t& kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnijé furnizim i malilit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit té Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte:Vetim Hasani

Menagijer | projektit nga OE eshte: Rizah Rudaj

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikégyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shumae Parapaginiit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshtg: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do t& jet& [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit 1€ kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve &shié :
data e pranimit teknik 1& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prei 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém,

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&




mosmarrgéveshjeve

Drejtésisé

Zgjidhja €
mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershé&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Qdés
Ekonomike 1€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata
apo arbitrimi
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Hapja e rrugés, ndértimi i trotuarve, pusetave dhe infrastrukturés pércjeliise né fshatin Bellobrad

A

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER HAPJIEN £ TRASES SE RRUGES NE TEREN MALORE- NE FSHATIN BELLOBRAD

Karakteristikat e rrugés : Rruga e kategorisé IV malore , do 1@ behet hapja e trases s& rrugés né zonén malore me gjerési B= 5 traseja e rrugss
dhe gjatési t& rrugés 2597.10m » bankinat 2x0.75m, hapja e kanlit anésor pér kullimin e rrugés nhdaj reshjeve atmosferike , léshesat pér largimin
kullimin e e ujérave atmaosferik .

L o Punét Parapregaditore
o
Nr. Punét Parapregaditore Njésia Sasia c’:};:;' Shuma

me kosto té vetén financiare

11

Shénimi, piketimii rrugéve me matje gjeodezike 18 trasé sé rrugés fushore
sipas projektit deta , Vérejtje
Traseja e rrugés e clls &shte planifikuar t& hapet 2gjerohet dshia 8.5m sipas
dispozités s& projektit profilit gjatésors dhe profileve térthare pér secilin
stacionazh, né mungesé té dhinave kastrale (kopjet e planit né parcelat né
aksin e rrugés e cila do t& hapet), glaté ekzekutimit ts punimeve né rast té
pengesave nga pronarét e parcelave ku do t& bihet hapja e rrugés , piér ti m 2597.10 010€ 258.71 €
shmangur kontekstet dhe problemet gjaté ekzekutimit Menaxher | Projektit
s& bashku me kompanin projektuese ka t& drejtén e revidimin ta projektit
mae gjarési té kirkuar me qéllim qé& mos paragiten penges gjaté ekzekutimit
té punimeve.tlog e shprehur né m' me ta giltha shpenzimeve,

12

Punét parapérgatitore, shénimi t& trasesds sé rrugés |, si dha elemente
pércjellése, kygja e rrugéve dytésore, interseptimi né bazé t& projektit
zhatues,né matjet gjeodezike ts pérfshihen té glitha punét e pérmendura né m 2557.10 0.10€ 259.71€
kushtet e pérgjithshme che teknike,Llog né m1

Glithsej: Punét Parapregaditore 519.42 ¢

Punét e pastrimit dhe demolimit

Cmimj

Pérshkrimi ! punimit Njésia Sasia
njési

Shuma

2,1

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret grun)é dhe masivé
shk&mboré, rrethojave né zonat ku do té kalojé traseja e rrugés , hapja e
kanaleve anésore, dhe l&shesave . Pastrieni | tyre béhet normal me drejtimin e
rrugés me gjerési té pércaktuar me projekt sipas profilit térthare sidhe
largimin e tyre ng deponi,Deponimin e materialit t& demoluar e cakton
Investitori,, N& kété pozicion pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe m2 22075.35 O.10€ 2,207.54 €
kthimin né glendje t& méparshme pas pérfundimit t& punimeve, Llog .né m?,
Sipas matjeve gleodezike dhe kushtive pérglithshme dhe virejtieve &
pércaktuar né poz 1.

Gjithsej: Punit e pastrimit dhe demolimit 2,207,54 €

Punét Tokésore




3 Pérshkrimi 1 punimit Njésia Sasia cr:’f‘,f':’ Cmimi i targ
1851
Shkyreja & masivit t8 kreshtas malore, si dhe Gérmimi dha Hapja e e trases sé
re t8 rrugés t8 kategoris V-Vil (Toké Shkémbore ) deri né thellésing dhe me
glerésl t& nevojshme pér puné duke percjellé t& giitha pikat gjeodezike ghe
detalet sipas projektit ta dizajnuar n& profifin gjatdsors dhe térthord ,
N& kété pozicion pérfshihet edhe hapia e kanaleve anésore , gérmimf dhe
vendosja e léshesave {tombinave) , kanalet atmosferike dhe elementet tjera
pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshime ,
stdhe detaleve teknike ., To gjitha germimet ponchen me makiner; adekyate
EN per kryerjen e ketyre punimeve, me dore,me cekan dhe me eksploziv (ku ka
nevoj ne sasi te vogla)
Viejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punikryersl, sipas detaleve
teknike t& pérfshira na projekt
Punét me makineri {50%}) m3 20934.87 C.10€ 2,09349€
Punét me doré (20%} m3 8373.95 Q.10 € 237.39 €
Punét me eksploziv {materil shpérthyes)- (10%) m3 4186.97 0.10€ 418.70 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés (para mbushjes) me rrafshim
3.2 [dhe ngjeshe, si dhe rregullimi | pjerrtésisé térthore dhe glatésore ta rrugéve| 5 2207535 | 0.07€ 1,545.27 €
sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt,
Mbushje pér nivelizimin e trasss 58 rrugés sé hapur duke aplikuar material
mbushgs {filler) me ngarkim dhe bartje népér trasé me shtrirje dhe ngjeshje
33 né shtresa ¢do 20 cm + Pér nivelizimin e trasas s rrugés sipas detaleve teknike m3 8830.80 0.80€ 7,064.64 €
t& rrugés té parfshir na projekt,
Gjithse]: Pungt e dheut 11,959.49 €
A REKAPITULIMI | HAPJES SE RRUGES MALORE
1 Punit Parapregaditore 51992 ¢
Punét demoiuese 2,207.54 €
Punét Tokésore 11,959.49 ¢
TOTALI ME TVSH 14,686.45 &£
B ~ PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER HAPIEN E KANALEVE DHE PUNIMIN E LESHESAVE
1 Punét e léshesave (Tombinave) dhe kanaleve té hapura i Njésia I Sasia ’ Cmimi I Cimimi i térg
Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t6 mbyliura né disa Pjese te rrugds sipas detajeve t& dhéna na projekt . N& cmim
éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e réris, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése
1.1 dhe dalése 18 idshesas nga beton armeja slpas detalit teknik L& prezentuar né projekt llog né m' me 1 gjitha shpenzimet,
Léshes @ 600 mm deri 10 m giatesi m’ 50 10.00 € S00.00 €
Leshes @ 1000 mm deri 10 m gjatesi m' 50 15.00 € 750.00 €
Punimi t kanalit t& hapur anésoré pér largimin e ujérave atmosfertk né formg . -
L2 trapezi sipas detajit t& pércaktuar m 2597.10 0-50¢€ 129855 €
Gjithsej: Punit e léshesave 2,548.55 €
C PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT TE SHKOLLA L= 83m, B=1.30 m

m
PATNLTANN

REGADITORE DHE DEMOLUESE

| Niesia | sasia | conimi | Giithisse] @ |



Maobilizimi dhe rregullimi 1 punishtes pér puné sj dhe largimi i instalimeve ne ,

1 punishte né rast se ka né ato hapésira, m 83.000 010 8.30 €

1.2 Shenimi i trasesé si dhe percjellfa e punimeve gleodezike gjaté ekzekutimit, m’ 83.00f Loo 83.00 £
Pastrimi | terenit né tere perimetrin dhe siperfagen ku do te dislockohen
maerilet ekzistuese s} dhe pregaditja dhe firimin e hapésirs pér ndértimin e
trotuarve ,si dhe prerja dhe demolimi | Mureve egzistues nga beton arme

13 Ime trashig t ndryshueshme gardhe metalike si dhe Gardhin kufizues nga m* 83.00] 1.00 83.00 £
kutila metaiike dhe armatures rrjeté né gfithé perimetrin ku do té dislokohet
gardhi . N& qmim kalkulohet edhe bartja e materialit inerté té demoluar deri
té deponia qé e cakton organi mbikqyrés . Liog m'

Pastrimi 1 trases se rrugés nga te giitha materialet 0e pengojn pregaditjen e

140  iplenumit.Ne gmim te kalkulohen te gjitha materialet e panevojsheme m' 33.000 100 83.00 €
komplet par giatesi te rrugeve.

Gjithsef 1.0: 257.30 €

2.0 PUNIMET & DHEUT

2.1 Germim! ( tamponit t=10 ¢m me mundesi ge | njejti prap te perdoret, m? 18.26] 2.0 5113 €
Gérmimi | dheyt me makeneri | kategorisé s& V-V t& me ngarkim dhe bartje

2.2 3 4. 0 X
derl né deponi {derni né 15Km). Sasia té llogaritet ne glendje natyrale. m 164.34] 200 328.68 €

23 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se truplt te rruges me ngjeshmen D m? 182.60| 050 9130 €
40MN/m2,

Gjithsej 2.0 47111 €

3.0 MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponlt {BOMN/m?) prej gurit t& thyer|

3. ! . 2 41.50 .00 124.50

! géiqeror 0-863mm me trashés t=25cm, sl dhe ngjeshja me cilinder 25t m 5 3 €
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit té thyer a

3.2 R . ) , m 45.00] 3.00 35.00
géigeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t 13500 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni , C-35/37.

3.3 me dim.15x22x100¢cm m' 83.00 5.50 456.50 €
me dim.10x22x100cm - m' 83.00| s.00 415.00 £
Furnizirni, transporti dhe shitritja e kubzave te beton} t=8cm, C-35/37 né shtres

34 rére frak, {(4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me rér, duke pérfshirf ' m? 124501 5.00 622,50 €
edhe zgjerimet dhe kygjet pe rrugé.

. . . & KEDS  pir lici: .

35 D?.sloknTlll s.htyllave elektrike né Eiashkp“unlm i\e 'i‘CE S, pér lilrlmm e hapsirave copé 3.00| 100.00 300.00 €
Per ndértimin e trotuarve . Llog pér copé me 18 gjitha shpenzimet

3.6 |Rregullimiitrases dhe Pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. m’ 83.00 1.00 83.00 €

Gjithsejt 3.0: 2,136.50 €
REKAPITULLIMI | NDERTINMIT TROTUARVE

1.0 [PUNET PARAPRAKE Glithsej 2.0; 257.30 €

2.0 PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 471.11 €

3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0; 2,136.50 €

TOTALI ME TVSH: 2,864.91 €
D PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E PUSETAVE NE RRUGE
'Nr. I Njesia Sasia I Cmiml { Giithese] {€) I




Demolimi | kakave & pusetave ekzistuese nga beton armeja ,me qélllm qi&
kéto puseta t& riparohen dhe hivelizohen me nivelin e kuatosé s rrugés Ni ~
: . oy e - . copé 7.00 0.00 X
gmim kalkulohet edhe bartja e materiaiit inerté t& demoluar deri t& deponia P 3 350.00 €
qé e cakton argani mblkqyras , Liog m'

11

Pastrimi , debliokimi | kanalizimit né kinetén e gypit kalues t& kanalizimit t&

1.2 ] . X \ 3
zonat ku do té riparohen pusetat. Llog né copé cope 7.00]  50.00 35000 €

Gjithsejt 1.0; 700.00 €

|20 [PUNIMITSTRUKTURES NE RIPARIVIN £ PUSETAVE [ I f ]

Furaizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej betoni G- 25/30 ta
armuar me klasé t& armatures 5-400/500 me trashisi d=25.0cm i
papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)my' ,si dhe punimi i kinetés s
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim 8 rrjedhés s& kolektorit
slpas detalit tekniké t& prezentuar na projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave
té betonit ®200 mm nga beton] | parafabrikuar | papérshkuesham nga uji.
Kompania ekzekutuese éshti e obliguar qé ta béjé montimin dhe lidhjen né
21 mes gypave né ményré profeslonale duke filllyar prej montimit t& gypit mbi
kineté dhe vazhdon me lartasi te ngritie deri té kuota e rrugds ekzistuese
edhe konuset pa kapaké, Lidhja e gypave né mes vet] béhet me Haq ¢gimentoje
me raport t& regetds 1:3, Né kot pozicion pérfshihet edhe Furnizimi dhe
punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i ¢ili perforcohet me
bulona M8 té cilat duhet t& montohen né pusetat kontrrolluese me thelldsi té
Fenies =30 cm té hapit t& shkallgs deri ng thellésiné e nevojshme pér zbritje
dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve t& pérfshira né projekt.Log né copé me
té gjitha shpenzimet dhe punét t& lartécekura té& pérfshira né kéts projekt.

topé 7.00| 150.00 1,050.00 €

Neritja dhe nivelizimi | pusetave t& kanalizimit ekzistus deri né nivelln e
2.2 kubzave, si dhe furnizimi me kapk metallk 25t dhe montimi i tyre né bazament] copé 7.00{ 100.00 700.00 £
beteni,

Gjithsejt 2.0: 1,750.00 €

REKAPITULLIMI § RIPARIMIT TE PUSETAVE EKZISTUESE
1.0  |PUNIME PARAPREGADITORE DHE DEMOLUESE Gjithse] 1.0; 700.00 €
2.0 _[PUNIMI ) STRUKTURES NE RIPARIMIN E PUSETAVE Gjithsej 2.0 1,750.00 €
TOTALI ME TVSH: 2,450.00 €

E . |KUBEZIMI | RRUGES PREI 5T-0+000 DER| NE ST-04315 ; L=315 ' ,B=5m .

|7 Cntimi Cmimi total me
i S AT : SRR : Sl T e | niesi [6) TYSH (€)
TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompanla puné kryese dshta pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t2 punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim
té instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né glendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

NF. rendar|

i 'f"if;ﬁfsrhl_(r_in!i'ipdiiéi_n'u_e_g'e".' Sl e 'E]'\fj@sin 5

1 PUNET PREGADITORE
- |Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punchet te
11 infrastuktura rrugore sipas projektit detal ,gjatz kohis sa zgjatin punimet m 315.00 0.10€ 31.50¢€
.Llog né m2

Identifikimi instalimave néntoksor dha mbitoksoré {ujes)elies, kanalizimi,
instalimet reymes, instalimet telefonise dhe Internetit), piketimi dhe regjistrim]
n# ditarin ndértimor, me qellim t& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e personelit, Né kétd pozicion

12 pérfshihet edhe plani | situacionit té rrietit ekzistues me gellim Q& t& hartohet m’ 315.00 0.10€ 3L50€
plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té refetit ekzistues pastrimin e

terenit dhe pr ushtave teknike t8 pérgfithshme pér ndértimin dhe
kubezimi i & -W&ale 18 Fshatit. Liog m2
}\ ‘ AN

LY AN




Shéniri dhe ingizimet gleodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku do té

rrugés

elementet tiera pércjellase ta pércaktuar né proj
ne deponin te cilen e cakton investitori Llag m3

1.3 punohet sipas projektit detal JE]até kohés sa zgjatin punimet .Llog né m' m 315.00 0.10€ 31.50¢
Gjithsej: Pos 1 94.50€
2 ] PUNIMET TOKESORE
Gérryerfa ,gérmiml dhe largimi i dheut t8 kat I -v Me makinz ndertimore né vendet e projektuara pér nivellzimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e

lokale me trashesi t= 20 derine 40 em . Mg kété pozicion pérfshihet edhe nive

ekt sipas kushteve teknike dhe pérgjit
me t¢ glitha shpenzimet,

lizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi
hshme , si dhe detaleve teknike . Largimi  dhe

edhe
utte germuar

2.1 Germimi me makirieri {80%) m3 429,98 1.50€ 644.96 €

2.2 Germimi me daré {20%) m3 122.85 1.50€ 184.28 £

23 Planiﬂkl‘mi dhe puni‘r‘ni.i. bazamentit té rruges, para se té vendosen shiresat e - 2047.50 050€ 102375 €

tamponit .Llog me t& gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 1,852.95¢
3 i PUNIMET E MBUSHIES [ TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngieshja dhe punimi i shtresas sé nén bazas sé frugés, nga materiall gurar ,Fraksion (0 deri 63 ) mmn me
trashési té shiresds t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibries deri sa 16 fitohet moduli i ngjeshjes My=650 kg/em2 Materiall i prderur

ave dhe standardeve,

31

Furnizimi dhe punimi | shtresas frugéve me
t=20cm

g tét fraksion 0-63
gure té thyer fraksion 0-63 mm m3

409.50 3.00€

1,22850 €

dhe sta
Vrejtje

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | baz
t& shirestis t=10 ¢m si dhe ngjeshja e tij me

es dhe puniml i bazés s fruges, me materlali guror nga gurit t& thyer fraksion{ i
cilindér vibrues.Materiali j pérdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dh
ndardeve.Ngjeshja deri sa ti fitahet moduli j ngieshjes Mv=500 kgfem2 .

: Pas pérfundimit t& késaj shtresa ko

menaxheri kontratés,

32) nvivl, me trashés;
e ate sipas normave

mpania punékryese &shté g chliguar ta shqyrtoj testin e modulit t§ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

3.2

Furnizlmi dhe punimi i shiresés rru
=10 cm

Béve me guré té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3 157.50 2.00€

315.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirfa dhe punimi i
sl dhe ngjeshia e tij me cilinasr vibrues de
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj

shtresés rrafshuese me rere te Imet Nga gurit té thyer fraksion 0-4mm,
ii sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundi
testin moduli t ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratis,

me trashési té shiresés t=5 cm
mit té késaj shtrese kompani

Furniziml dhe punimi i shtresés rru Eve me guré té thyer frakslon 04 mm t=
a3 | P g g Y m3 78.75 2.80 € 220.50 €
5¢em
Gjithse}: Pos 3 1.764.00 €
4 ] PUNIVET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONC-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe moentimi i elemente
gieometris sé kubézave Kompetenc e perca

ve nga betoni, logaritur te giitha guinimet e nevojshme, ng

ktuar nga Mvestitor]. Ni ¢mim té parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e

A betoni | klasit C 30/37 ; t-8cm forma e

reres (filerit)

per mbushjen e fugave ne siperfagen e cifa eshte & kubezuar, Vérejtie : Ruga e cila kubézohet né térési & sipérfages zgjeruese prej murk né muré
kur nuk ka guré skajor pérforcimi | kubézave béhet me beton n téré gjatésin e rrugés 18 shprehur né m2 né dy anéte rrugét pergjate perimetr té
rrugés,
41 Furnizimi, Transporti dhf.- T‘]ontlml tkubézave duke llogaritur né gmim edhe m2 1732.50 s.00€ 8,662.50 €
mbushjen e fugave me réré( filer )
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80} em, me
4.2 baze betoni llogaritur me te giitha punimet e tjera te nevojshme, m' 630.00 4.00€ 2,520.00 €
Furniziml,transportt dhe montimi | rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te nevojshme.paraprake , ,
. M . . X 3 198.
43 gérmimi i bazes (themelit) dhe pérforcimi | rigolave né bazament dhe m £0.00 3.30¢ 98.00€
mbushja e fugave me beton
Glithsej: Pos 4 11,380.50 €
! REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES i
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 94.50 €
2 PUNi Gjithsej: Pos 2 1,852.99 €
3 PUNI Gjithsej: Pos 3 1,764.00 €
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4 PUNEMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE | Gjithse}: Pos 4 11,380.50 €

TOTALE ME TVSH 15,091.99 €
REKAPITULLINL | PERG)ITHSHEM

A PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER HAPIEN E TRASES SE RRUGES NE TEREN MALORE- NE FSHATIN DELLOBRAD 14,686.45 &

B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER HAPIEN £ KANALEVE DHE PUNIMIN £ LESHESAVE 2,548.55 ¢

¢ PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARIT TE SHKOILA 1= 83m, B=1.30m 2,864,931 €

s] PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN £ PUSLTAVE OE RRUGE 2,450.08¢€

E KUBEZIMI | RRUGES PRE) ST-1400D DER] NE ST-00315 s L=315 nr', B= 5m

15,091.98 £

REKAPITULLIMI TOTAL ME TVSH:

37,641,889 €




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. GJ'M/ qe/ duhet tow kenis

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr. 86054

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t¢ AM GROUP SH.P.K. & Niki-GD SH.P.K.

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Hapja e rrugés, ndértimi i trotuareve, pusetave dhe infrastrukturés
pércjellése né fshatin Bellobrad.

Nr. prokurimit: 621-20-3926-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2020-095-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 3,764.18€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,764.18€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 115 dité kalendarike prej 27.08.2020 deri mé 20.12.2020

Data léshimit: 27.08.2020 " = 7“0, s
Nénshkrimi dhe vula & garantuesit

Nr i Serisé 5U8£]_2

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112; Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



L Nr. Policés -

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: ,

Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té

Adresa: sigurimit jané:

Nr.i S
Biznesit:

Nr.i
telefonit:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté i garantuar me kété police.

Garantuesi:
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: Pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Pérfituesi:
Adresa:
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/
Shumae B& R N T Kontraktuesit, me t& gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
Sigurimit Marréveshjes: : e shpenzimeve t6 kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
- v ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siquruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti uareve, pusetave dhe
Ekonomik: it

hatin Bellobrad.

4. Ky siqurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Jjané pjesé pérbérese e késaj Police.

ata e ppy
" “mibarimit

TVSH

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

: Operatori Egzekutues (& Siguruarit) di dhe marréveshja

111295733 e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik

st (hipoteka e léné peng)

Nriseiss (1150842

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t€ cilat do té pérdoren nga Kompania pér

géllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim t& trajtimi té¢ démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet t& liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
1940

Siguruesi / The Insurer N | Siguruari / The Insured
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Emri - Name / Nénshkrimi - Signature \G}, ,7:‘- ,,/; Emri - Name / Nénshkrimi - Signature




